
 

 
คําสั่งโรงเรียนหนองแดงวิทโยดม  

ที ่๒๐๒/๒๕๖๗ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร

ทางการศึกษา 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 ด้วย สํานักงาน ก.ค.ศ. ได้จัดทําแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการ ปฏิบัติ
สําหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ซึ ่งจะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรม
และ รักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด  
 เพื่อให้การขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตฐานทางจริยธรรมให้แก่บุคลากรในโรงเรียนหนองแดงวิทโยดม 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาอุดรธานี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์       และ
เกิดประสิทธิภาพสูงสุด อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติม โรงเรียนหนองแดงวิทโยดม จึงแต่งตั้งข้าราชการและบุคลากร
ทางการศึกษาเป็นคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ประกอบด้วย  
 ๑. นางยุพาวรินทร์  แก้วมุงคุณทรัพย์   ผู้อำนวยการ           ประธานกรรมการ  
 ๒. นายสันติ  มงคลแสน        รองผู้อำนวยการ      รองประธานกรรมการ  
 ๓. นางนงเยาว์  พงษ์วุฒินันท์       หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ     กรรมการ  
 ๔. นางสาวฑีฆาปทีป  วิบุญกุล   หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ กรรมการ  
 5. นางสาวอัญชิสา  แก้ววิเศษ  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการและเลขานุการ  

 ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ  
ศึกษา มีอํานาจหน้าที่ ดังนี้  
 ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติตาม มาตรฐานทาง
จริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกําหนดจริยธรรม  
 ๒. ควบคุม กํากับ และให้คําแนะนํา ปรึกษา ตอบคําถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน ของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
 ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา  
 ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่  ๑  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 

 
                                                                                    (นางยุพาวรินทร์  แก้วมุงคุณทรัพย์)           
                                                                                  ผู้อํานวยการโรงเรียนหนองแดงวิทโยดม 
 


